Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса
ИНН 0812900527, т. (84745) 98-2-41, е-mail: esto-altay@yandex.ru

Постановление

7 апреля 2023 г.                                                    № 3                                             с. Эсто-Алтай

	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент «О предоставлении в собственность, постоянное бессрочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам для целей, не связанных со строительством», утвержденного постановлением № 13 от 25.04.2012 г.

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 г. № 385-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации т признании утратившим силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:
1. Внести изменения в Административный регламент «О предоставлении в собственность, постоянное бессрочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, юридическим лицам и гражданам для целей, не связанных со строительством», утвержденного постановлением № 13 от 25.04.2012 г.
1.1. В п. 3.1.5. слова «5 дней» заменить словами «3 дней»;

1.2. В п. 3.1.9. слова «5 дней» заменить словами «3 дней»;
1.3. П. 3.1.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Не допускается заключение договора купли-продажи земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо договора аренды такого участка, не соответствующих условиям, предусмотренным извещением о проведении аукциона, а также сведениям, содержащимся в протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе, в случае, если аукцион признан несостоявшимся, или в протоколе о результатах электронного аукциона.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекомуникационной сети – Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Эсто-Алтайского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                                    А.К. Манджиков